CAPÍTULO VII.

Otro ermitaño da el sustento á una loba: húrtale esta un pan, y despues le pide perdon á su manera: hermosas reflexiones.

Alium atque singularem virum vidimus, in parvo tugurio, in quo non nisi unus recipi posset, habitantem. Huic lupa solita erat astare cœnanti, nec facilè unquam bestia fallebatur, quin illi ad legitimam horam refecctionis occurreret, et tamdiu pro foribus exspectaret, donec ille panem, qui in coena supe rerat, offerret. Illa manum ejus lambere solita, atque ita quasi impleto officio et prestitâ consolatione, discedebat. Sed fortè accidit ut sanctus ille, dum fratrem qui ad eum venerat deducit abeuntem, diutiùs abesset, et non nisi sub nocte remearet, interim bestia ad consuetum illud tempus cœnæ occurreret; vacuam cellam, cùm familiarem patronum abesse sentiret, ingressa est, curiosius explorans, ubinam esset habitator.

Casu contigua cum panibus quinque palmicea fiscella pendebat: ex his unum sumit et devorat, deinde

perpetrato scelere discessit. Regressus eremita, vidi sportulam dissolutam, non constante panum numero. Damnum rei familiaris intelligit, ac prope limen panis assumpti fragmenta cognoscit. Sed non erat incerta suspicio, quæ furtum persona fecisset. Ergò cùm sequentibus diebus secundùm consuetudinem bestia non veniret, nimirū audacis facti conscientia ad eum venire dissimulans cui fecisset injuriam, ægrè patiebatur eremita se alumnæ solatio destitutum. Postremò illius oratione revocata, septimum post diem affuit, ut solebat, ante fores cœnanti.

Sed ut facilè cerneret verecundiam pœnitentis, non ausa propiùs accedere, dejectis profundo pudore in terram lumenibus, quod palam licebat intelligi, quamdam veniam precabatur. Quam illius confusionem miseratus eremita, jubet eam propiùs accedere, ac manu blandâ caput triste permulcat; deinde pane duplicato ream suam refecit: ita indulgentiam consecuta, officii consuetudinem deposito mœrore reparavit. Intuemini, quæso, Christi etiam in hac parte virtutem, cui sapit omne quod brutum est, cui mite est omne quod sævit: lupa officium præstat bestia furti crimen agnoscit, lupa concio pudore confunditur; vocata adest, caput præbet, et habet sensum indultae sibi veniæ, sicut pudorem gessit errati. Tua hæc virtus, Christe; tua hæc sunt, Christe, miracula. Etenim quæ in tuo nomine operantur servi tui, tua sunt mirabilia; et in hoc ingemiscimus, quod majestatem tuam feræ sentiunt, homines non verentur.

CAPÍTULO VIII.

Un anacoreta da la vista á cinco leonecillos.

Habitant plerique in eremo sine ullis tabernaculis, quos anachoretas ¹ vocant. Vivunt herbarum radicibus, nullo unquam certo loco consistunt, ne ab hominibus